
 

G.C. n. 45 del  02.04.2020 - Pagina 1 di 3 

 
COMUNE DI SALE MARASINO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
     Codice ente   

         10419    
 

DELIBERAZIONE N.  45 
 

DEL  02.04.2020 
 

 
 

ORIGINALE 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO: Approvazione  bozza  Disciplinare e Avviso ai cittadini per la  concessione del 

Buono Spesa di cui all'OCDPC n. 658 del 29.03.2020.          
 

 

L’anno duemilaventi addì due del mese di aprile alle ore 21.10 in modalità interamente 

telematica (ZOOM). Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

All'appello risultano: 

                                                                          

ZANOTTI MARISA SINDACO Presente 

TURELLI NICOLA VICE SINDACO Presente 

ZANARDINI MATTIA ASSESSORE Presente 

DELLA TORRE NICOLA ASSESSORE Presente (presente in chiamata sul 

telefono cellulare del Sindaco) 

ARCHETTI SABRINA ASSESSORE Presente 

  

        Totale presenti    5  

       Totale assenti     0 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario comunale dott.ssa Mariateresa Porteri la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, la dott.ssa Marisa Zanotti 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

a deliberare sull'argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 



 

G.C. n. 45 del  02.04.2020 - Pagina 2 di 3 

 

OGGETTO: Approvazione  bozza  Disciplinare e Avviso ai cittadini per la  concessione 

del Buono Spesa di cui all'OCDPC n. 658 del 29.03.2020.           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 
- con Ordinanza n. 658 del 29.03.2020 del Dipartimento nazionale della Protezione Civile è prevista 

l’erogazione di buoni spesa utilizzabili per l'acquisto di generi alimentari e di prima necessità al fine 

di attivare interventi di solidarietà alimentare a favore delle famiglie del territorio che stanno 

vivendo una situazione di difficoltà economica a seguito dell'emergenza epidemiologica da 

Covid19; 
- l’importo assegnato per tale finalità al Comune di Sale Marasino è pari a euro 17.744,33; 
 

RITENUTO  di adottare i principi di semplificazione al fine di dare la più celere attuazione alla misura 

di solidarietà alimentare; 
 

VISTO, a tal proposito, la bozza di disciplinare per la concessione di buoni spesa (allegato A) e l’avviso 

ai cittadini (allegato B) per intervento di solidarietà alimentare predisposti dall’ufficio servizi sociali e 

allegati alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
INDIVIDUATO nella Responsabile del servizio sociale associato (Assistente Sociale) il Responsabile 

di Procedimento, ai sensi di quanto previsto dalla Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

ACQUIDITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, allegati alla presente quale parte 

integrante e sostanziale; 
 

dopo breve, ma esauriente discussione 

 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 
1. Di dichiarare quanto in premessa e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI APPROVARE la bozza di disciplinare per la concessione di buoni spesa (allegato A) e 

l’avviso ai cittadini (allegato B) per intervento di solidarietà alimentare predisposti dall’ufficio 

servizi sociali e allegati alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

3. DI CONFERIRE ampio mandato al medesimo responsabile di Servizio per ogni adempimento 

successivo, demandando a successiva Determinazione del Responsabile dell’Area 

Amministrativa Generale l’approvazione della graduatoria dei beneficiari, su proposta 

dell’Assistente Sociale;  

 

4. DI PUNTUALIZZARE, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, come modificata dalla 

legge n. 15/2005 che, in ossequio alle norme di cui al D.Lgs. n. 104/2010 sul processo 

amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso 

può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia sezione 

staccata di Brescia nel termine di decadenza di 60 giorni, nonché, in alternativa, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199/1971, entro 120 giorni, 

decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio on-line; 
 

 

 

 



 

G.C. n. 45 del  02.04.2020 - Pagina 3 di 3 

 

SUCCESSIVAMENTE, la Giunta Comunale, al fine di dare tempestiva attuazione al contenuto della 

presente decisione, con voti favorevoli unanimi espressi in forma di legge 

 
DELIBERA 

 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 

4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali. 
 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

Il Sindaco 

 

 

 

 

 

 Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

 


		2020-04-03T08:36:20+0000
	Mariateresa Porteri


		2020-04-03T11:27:13+0200
	Marisa Zanotti




